

Erste Hilfe Ausbilder (m/w/d) auf Honorarbasis

Stellenbeschreibung

Wir suchen ab sofort

Erste Hilfe Ausbilder (m/w/d) auf Honorarbasis

zur Unterstützung unseres Teams.

Der DRK Kreisverband Berlin Schöneberg-Wilmersdorf e. V. ist Teil einer weltweiten Gemeinschaft von Menschen in der internationalen Rotkreuz und Rothalbmondbewegung, die Opfern von Konflikten und Katastrophen sowie anderen hilfsbedürftigen Menschen unterschiedslos Hilfe gewährt, allein nach dem Maß ihrer Not. Im Zeichen der Menschlichkeit setzen wir uns für das Leben, die Gesundheit, das Wohlergehen, den Schutz, das friedliche Zusammenleben und die Würde aller Menschen ein. Werden Sie Teil unserer herausragenden, besonderen und einmaligen Organisation.

Ihre Aufgaben:

- Eigenständige Durchführung von Erste-Hilfe-Kursen
- Vermittlung lebensrettender Sofortmaßnahmen und Ausbildung betrieblicher Ersthelfer

Ihr Profil:

- Ausgebildete/r Erste-Hilfe-Ausbilder*in mit Erfahrung ist von Vorteil
- Kommunikationsstärke und Spaß am Präsentieren
- Zuverlässigkeit und Flexibilität
- Bereitschaft zu Kursübernahme in einem gemeinsam definierten Einsatzgebiert
- Freude am Umgang mit Menschen

Wir bieten Ihnen:

- Abwechslungsreiche Kurse bei unseren Kunden unterschiedlichster Branchen im Raum Berlin (Süd-West)
- Eine angemessene Vergütung
- Eine qualifizierte Einarbeitung
- Flexible Arbeitszeiten
- Fortbildungen

Als Arbeitgeber stellen für uns die Grundsätze der Rotkreuz- und Rothalbmond Bewegung Menschlichkeit, Unparteilichkeit, Neutralität, Unabhängigkeit, Freiwilligkeit, Einheit und Universalität eine besondere Verpflichtung dar. Wir begrüßen Bewerbungen von Menschen unabhängig von ethnischer, sozialer und

nationaler Herkunft, Geschlecht, Religion, Alter, Behinderung oder sexueller Orientierung.

Bitte senden Sie Ihre Bewerbungsunterlagen (Anschreiben, Lebenslauf und relevante Zeugnisse) bis zum 15.10.2022 unter Angabe des Kennwortes "EH-Ausbildung" an personal@drk-wilmersdorf.de

Kontakt Auftraggeber: DRK Kreisverband Berlin Schöneberg-Wilmersdorf e. V.

Ort: Ansprechpartner:



Berliner Rotes Kreuz e.V.

DRK Kreisverband Berlin Schöneberg-Wilmersdorf e. V.

Kranzer Straße 6 – 7

14199 Berlin

E-Mail: personal@drk-wilmersdorf.de

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!

Kontakt

Arbeitgeber

DRK Kreisverband Berlin Schöneberg-Wilmersdorf e. V.

Ort

Ansprechpartner:

DRK Kreisverband Berlin Schöneberg-Wilmersdorf e. V.

Kranzer Straße 6 – 7

14199 Berlin

E-Mail:

personal@drk-wilmersdorf.de

Veröffentlicht am:

08.09.2022